
当協会主催のセミナー・講習会等にご参加ご予定の皆さま  

 

2020年3月11日  

一般社団法人日本化学品輸出入協会  

 

セミナー・講習会等の開催と新型コロナウイルス感染症（COVID－１９）への当協会の対

応について（その４）  

 

 新型コロナウイルス感染症（COVID－１９）の感染拡大は続いており、その対応策とし

て事業者・団体等のなかでは、会合への参加自粛や在宅勤務等の開始や継続もひろがりつ

つあります。 

 このような情勢のなかで当協会といたしましては、すでに延期をお伝えしております３

月２２日までに予定されておりますセミナー・講習会の延期（開催日未定）に加えて、３

月末までに予定されているセミナー・講習会を延期することと致します（少人数開催の

「人形町セミナー」を除く）。ご参加を予定されている皆さまには、たいへんご迷惑をお

かけ致しますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、誠に恐縮ながらご理解を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 なお、既にお申込みの手続きを頂いております方々には、事務局からメールにて延期の

ご案内をさせて頂いております。今後の開催予定につきましては、決まり次第お知らせ致

します。 

  

 今回追加で延期となるセミナー・講習会は以下のとおりです。 

 

 ３月２７日(金)１３：３０～１６：３０「海外法規制（基礎編）」薬業健保会館 

 

また、４月以降の対応につきましては、改めてご連絡申し上げます。 

 


